Finem accepit hic Index  
 in cartusiana domo Lire  
 Anno 1562  
 12 Augusti.

f° 7

Sequuntur nomina illorum  
 a quibus omnes celle sunt

<sup>3</sup> Dans la marge il y a *Henricus van Loe* au lieu de *Henricus van Loen*.

<sup>4</sup> Dans la marge il y a *Visio quedam cuidam* au lieu de *Visio cuidam*.

<sup>5</sup> Ne se trouve pas dans l'index du ms.

<sup>6</sup> Dans la marge il y a *data sunt* au lieu de *data*.

<sup>7</sup> Ne se trouve pas dans l'index du ms.

fundate et aliisque dotate

A B C D

Primo sciendum est quod illustrissima domina D. Isabella Philippi ducis Burgundie et Brabantie uxor filia Regis Portugalie Anno xiii<sup>c</sup> lviii aut statim post adventum monachorum proprio motu non rogata pro quatuor primis cellis edificandis nunc signatis per A B C D dedit vi<sup>c</sup> coronas quamlibet de xiiii sch. Unde dicte celle sunt constructe

C

Item eadem pro quinta cella edificanda signata Per C quam filius suus Karolus ducis de Charlojs debuisset facere *cuiu?* et primarium lapidem posuit) de proprijs bonis misit Anno lxvii feria secunda pentecostes centum quinquaginta coronas Unde dicta cella edificata est.

F

Item sexta cella signanda per literam F restat edificanda pro qua locus relictus est quinte celle proximus et pars ortus eiusdem

. G . H .

Item illustrissima domiuna D. Margareta Regis Anglie soror Karoli ducis Burgundie et Brabantie uxor Anno Lxxii posuit primarium lapidem dua?

f° 7<sup>v</sup>

cellarum signatarum per G. H. Quas quidem cellas ipsa integre fecit edificari dando xc? Brabantie hoc est m<sup>c</sup> lx Renensem. Non tamen eas dotavit

J

Item venerabilis dominus ac magister Joannis Ottonis prepositus Nivellensis Anno Lxxii prima decembris proprio motu ordinavit fieri unam cellam pro qua legavit in testamento suo centum quinquaginta coronas quamlibet de xxiiii sch. Unde facta est cella signata per literam J. ut patet per istius dm Insignia muro imposita quius celle

K

Item *domicella* Margareta prima uxor Guilielmi de Mesmakere secretarii oppidi Bruxellensis fecit fieri unam cellam signatam per literam K. que estate anni Lxxvii fuit completa Hec autem Margareta vuijten berghe tot et tanta beneficia fecit domui ut vocaretur mater conventus

L

Item Maria vander Borch Anno Lxxvi ordinavit fueri unam cellam quam et dotavit Serum pro constructione huius celle signale per literam L. dedit Anno Lxxviii circa xvii<sup>am</sup> sepcentum(?) quinquaginta coronas quamlibet de xxiiii sch.

Ceterum hec Domicella Anno lxxiiii ad usum prebende unius monachi emerat vivaria tot

Ossenhem cum fuis pertinentiis sc den Swertvijvere cum parvo vivario ibidem. Pro quibus solverat <sup>iiii<sup>c</sup>.l</sup> Renenses illos estimando pro xxiiii renensibus annuis Istos autem nummos quasi quodam miraculo receperat. Nam materterae eiusdem, emerat Lovanii quandam vitalem pensionem ad vitam propriam et dicte domicelle Margarete sue neptis. Siquidem post mortem prefate materterae dicta vitalis pensio redimebatur cuius denarii deveniebant ad Maria prememoratam. Quod si hec pensio fuisset quitata durante vita huius materterae nihil inde Margareta habuisset, nisi fortuitu suam partem cum aliis heredibus. Hanc gratiam recognoscens totam sumam obtulit Deo.

## M

Item dominus Nicolaus van Haerlem Prior domus Antverpie et primus procurator huius domus dedit semel centum renenses, et successor eius in prioratu dicte domus Antverpie dominus Joannes de Monte dedit centum petros et unum parvum calicem tali conditione quod pro utraq(abrév) summa et valore calicis fieret une cella. Que facta est signata per literam .M. Plura beneficia isto dominus Joannis de Monte huic domui contulit tempore suo.

Joannes Obiit ultima novembris<sup>1</sup>

## N

Item Anno Lxxxviii post pascha

---

<sup>1</sup> Ajouter par une main différente.

sunt perfecta cella dm Henrici de Bergis  
Episcopi Cameracensem signata per literam  
N. Non invenio quid aut quantum dederit  
pro constructione huius celle. Sed infra,  
trina vice fit mentio huius. Habetur etiam  
infra quod pro carreribus perficiendis legavit  
vi<sup>C</sup> Renens... ut infra folio 64 patet

O

Item circa Annum Lxxxix Reverendus in  
Christo dominus D. Franciscus Busleijdis  
Archiepiscopus Bisontinensis dedit pro  
fundatione et dotatione celle signata per  
literam O. vi<sup>C</sup> renenses

Obiit xxiii<sup>a</sup> augusti<sup>1</sup>

P

Item Anno Xv<sup>C</sup>xxvi nobilis Egidius  
Daveluij curie Imperatoris magister pro  
fundatione celle unius, suis necessariis ac  
ambitu ante cellem. et dotatione eiusdem  
celle, pro sustentatione unius monachi  
sacerdotis (non alias) que haberet  
memoriam sui agere in celebrationibus dedit  
semel xii<sup>C</sup> renenses. Et est hec cella signata  
per literam P. Dedit idem dominus iste in  
minori ambitu tria vitra  
Obiit xxix martij<sup>2</sup>

Q

Item Reverendissimus in Christo pater ac  
dominus D. Jacobus de Croij Episcopus ac  
primus dux Cameracensis Anno domini  
xv<sup>C</sup>xi ordinavit

f° 8

cellam unam fundare et dotare signatam per  
literam Q. Pro qua et ambitu ante cellam  
dedit semel X<sup>C</sup> Renens. Gl (?) Item alias  
dedit adhuc conventui in signum  
gratitudinis quod conventus procuravit illi a  
capitulo generali monachatum centum  
quadraginta renenses  
Eiusdem etiam executores fecerunt fieri duo  
vitra ante cellam illius

R

Item honorandus dominus Walterus Henrici  
Scolasticus ecclesie beate Gudile  
Bruxellensis fundavit et dotavit unam  
cellam signatam per literam R. Unde emit  
ad usum conventus silvam dictam  
*dalvenblock*. Plura beneficia domui contulit  
alias ipse dominus Anno xiii<sup>C</sup> autem  
Lxxviii<sup>o</sup> ordinavit hec

Obiit x<sup>a</sup> decembris anno 1494<sup>3</sup>.

S

Item dominus Andreas Goswini curatus de  
Viane Anno Lxxvii<sup>o</sup> dedit pro una cella  
signata per literam S. centum sextem  
renenses. Item idem dominus alias anno sc  
Lxxiiii circa medium ~~septe~~ decembris dedit  
conventui in eleemosinam ii<sup>C</sup> xcii Renenses.  
Ut inde emerentur xviii Renenses denarium  
ad xvi pro sustentatione unius monachi.

Obiit xx<sup>a</sup> martii<sup>4</sup>

T

Item Anno Lxxxiiii viii<sup>a</sup> februarii egreguis  
dominus Karolus de Groote cancellarius  
Brabantie, frater, fratri Joannis

---

<sup>1</sup> Ajouté plus tard.

<sup>2</sup> Ajouté plus tard

---

<sup>3</sup> Ajouté plus tard.

<sup>4</sup> Ajouté plus tard.

de Groote monachi huius domus ordinavit ante mortem suam quod fieret una cella cum sumptuosa galilea. Que cella fuit prima illarum que operte fuerunt scaliis. Et dedit idem dominus pro hac cella et suis necessariis cum ambitu v<sup>c</sup> Renenses ante quam anno sequenti sc Lxxxv vii<sup>a</sup> februarii fuit sepultus. Est autem hec cella signata per literam .T. Plura idem dominus in vita sua domui beneficia contulit.

V

Item anno Lxxix dominus Jacobus de Masteyn miles misit per dominum Arnoldum priorem capelle recognitionem Lxxx Reneses flandrie quarum xx Renenses essent pro cella edificanda signata per literam .V. Item LX renenses essent pro redditibus emendis ad sustentationem unius monachi

Dotatio quedam unius celle.

Item Anno Lxxvii circa festum sancti Joannis Baptiste obiit Leonarda secretaria domine Duccisse Burgundie et Brabantie, Margarete que reliquit in suo testamento conventui l*iii*<sup>c</sup> Renenses ut inde emerentur xx Renenses annui, pro sustentatione unius monachi. Quibus dicta domina ducissa Margareta adiunxit adhuc ii<sup>c</sup> Renenses ut inde etiam fieret cella. Finaliter tamen commisit conventui de dictis II<sup>c</sup> Renenses facere quod vellet scilicet emere redditus aut cellam edificare

Hanc eleemosinam et alias prior Capelle bene habuisset sed studuit thezaurizare pro hac domo. Ut verus pater

Alia fundatio celle  
at potius dotatio.

Item dominus Joannes van Zuene monachus novitus anno xv<sup>c</sup>xxii circa festum sancti Joannes Baptiste in Junio pro sustentatione unius monachi ordinavit in suo testamento ante suam professionem Xxvi Renenses annuos.

Item et pro pitantia in die sancti Joannes Baptiste danda que erat dies sue professionis adhuc alios sex Renenses. Item post mortem matris eiusdem venerunt domui adhuc xii Renenses annui reditus , hic etiam fecit multam reparationem cum domuncula ~~repar~~ lavatoria in cella signata per literam E. Ante quam etiam per eundem est positum vitrum in quo idem cum suis parentibus depingitur

(1 croix(X), 1 étoile(6branches), 1 croix(X)).

Hec finem acceperunt  
Anno 1562 15a Sep:  
tembris in domo  
cartusianorum  
oppidi  
Lirensis.